
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΓΡ.ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΑ 12 -4-2019
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Αριθμ.πρωτ: 54134/1489
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΙΚΗΣ & ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Ταχ.Δ/νση: Διοικητήριο 
Ταχ.κώδικας: 45221 
Πληροφορίες: Ε. Κατωγιάννη 
Τηλέφωνο: 2651087116 
FAX:2651078280

Προς : Οργάνωση Παραγωγών(Ο.Π,) 
η ΠΙΝΔΟΣ

ΡΟΔΟΤΟΠΙ
ΔΗΜΟΥ ΖΙΤΣΑΣ 45500

Κοιν. : - Π.Δ.

ΘΕΜΑ: « Αναγνώριση Οργάνωσης Παραγωγών (Ο.Π.) με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ Η ΠΙΝΔΟΣ».

Α Π Ο Φ Α Σ Η
της ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ (Π.Ε.Α) ΤΩΝ Ομ. Π. , Ο.Π., Ε.Ο.Π ΤΗΣ ΠΕ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87 A 7.6.2010)
2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου ΠΔ 140/27,12,2010 (ΦΕΚ 233 A 27.12.2010)
3. Την υπ’ αριθμ 5019/568/3.2.2011 Απόφαση Περιφερειάρχη Ηπείρου περί τοποθέτησης 

υπαλλήλων στην Περιφέρεια Ηπείρου.
4. Την υπ'αριθ. 51558/1435/10-4-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου «Συγκρότηση 

Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Αναγνώρισης (Π.Ε.Α) Ομ. Π., Ο.Π. και Ε.Ο.Π της Π.Ε Ιωαννίνων».
5. Τον Καν.(ΕΕ) 1308/2013,για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών γεωργικών προϊόντων 

και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 922/72, (ΕΟΚ) αριθ. 234/79, (ΕΚ) αριθ. 1037/2001 και 
(ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου.

6. Το Καν(ΕΕ) 1305/2013, για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του 
Συμβουλίου.

7. Την υπ. αριθμ. 397/18235(ΦΕΚ 601/Β724-2/2017) απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων όπως τροποποιήθηκε με την Υ.Α 2430/110502/2017 (ΦΕΚ 3800 Β’ ) «περί της αρμόδιας 
αρχής διαδικασίας και δικαιολογητικών αναγνώρισης των Οργανώσεων Παραγωγών Ο.Π. και των 
Ενώσεων τους καθώς και των Ομ. Π.»

8. Την υπ' αριθ. 49226/1365/ 5-4-2019 αίτηση αναγνώρισης της Οργάνωση Παραγωγών η Πίνδος, 
του Αγροτικού Πτηνοτροφικού Συνεταιρισμού Ιωαννίνων Η ΠΙΝΔΟΣ.

9. Την υπ' αριθμ. 51272/1430/9-4-2019 αίτηση τροποποίησης της αναγνώρισης της Οργάνωσης 
Παραγωγών η Πίνδος του Αγροτικού Πτηνοτροφικού Συνεταιρισμού Ιωαννίνων Η ΠΙΝΔΟΣ.

10. Το Πρακτικό Αρ. 5/2019/11-4-2019 της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Αναγνώρισης (Π.Ε.Α) των 
Ομ. Π. , Ο.Π., Ε.Ο.Π της ΠΕ Ιωαννίνων.



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την αναγνώριση Οργάνωσης Παραγωγών (Ο. Π) με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΩΣΗ 

ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ Η ΠΙΝΔΟΣ» στον τομέα του κρέατος πουλερικών βάσει της υπ’αριθ. 

397/18235(ΦΕΚ 601/Β724-2/2017) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

όπως τροποποιήθηκε με την Υ.Α 2430/110502 (ΦΕΚ 3800/Β/ 27-10-2017) και ισχύει σήμερα. 

Έδρα της Ο. Π είναι τα γραφεία του Α.Π.Σ.Ι. «η Πίνδος» της ΤΚ Ροδοτοπίου του Δήμου Ζίτσας. 

Τα προϊόντα που αναγνωρίζονται είναι:

Κωδικός ΣΟ ΠΡΟΪΟΝΤΑ
α)0105 Πετεινοί, κότες, πάπιες, χήνες, γάλοι, γαλοπούλες και φραγκόκοτες, ζωντανά, κατοικίδια

β)εχ 0207 Κρέατα και παραπροϊόντα σφαγίων βρώσιμα, νωπά, διατηρημένα με απλή ψύξη ή κατεψυγμένα, 
πουλερικών της κλάσης 0105, με εξαίρεση τα συκώτια που υπάγονται στο στοιχείο γ)

γ)0207 13 91 
0207 14 91 
0207 26 91 
0207 27 91 
0207 43 00 
0207 44 91 
0207 45 93 
0207 45 95

0210 99 71 
0210 99 79

Συκώτια πουλερικών, νωπά, διατηρημένα με απλή ψύξη ή κατεψυγμένα 

Συκώτια πουλερικών αλατισμένα, σε άρμη, αποξεραμένα ή καπνιστά

δ)0209 90 00 Λίπος πουλερικών μη λιωμένο ούτε με άλλο τρόπο εκχυλισμένο, νωπό, διατηρημένο με απλή ψύξη, 
κατεψυγμένο, αλατισμένο, σε άρμη, αποξεραμένο ή καπνιστό

ε) 1501 90 00 Λίπος πουλερικών

στ)1602 31 
1602 32 
1602 39

Κρέατα και παραπροϊόντα σφαγίων πουλερικών της κλάσης 0105, αλλιώς παρασκευασμένα ή 
διατηρημένα

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

1. Δ/νση Οικονομικών Ελέγχων Επιθεώρησης & Συνεργατισμού 
Τμήμα Αγροτικών Συνεταιρισμών & Ομαδικών Δραστηριοτήτων 

Μενάνδρου 22. Τ.Κ. 10552. ΑΘΗΝΑ

ΤΑ ΜΕΛΗ
1. ΧΑΡΙΣΗ ΘΕΟΔΩΡΑ

2. ΚΑΤΩΓΙΑΝΝΗ ΕΙΡΗΝΗ

2. Γενική Δ/νση Γεωργίας
Δ/νση Συστημάτων Εκτροφής Ζώων
Τμήμα Πτηνοτροφίας, Χοιροτροφίας, Κονικλοτροφίας και Γουνοφόρων. 

Βερανζέρου 46 -104 38 -ΑΘΗΝΑ


